
0.0.5. n.

REPUBBLICA ITALTANA

~

'
'j

••

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO lO

"Adempimenti Posizione Assicurativa INPS e INAIL - Gestione TFR "

VISTO
VISTA
VISTO

VISTO
VISTO

VISTA

VISTE

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA
VISTA
VISTO,

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE

lo Statuto della Regione;
la Legge ed il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;
il D.P.R. 28 dicembre 1979, n. 70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi
sull' ordinamento del Governo dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
l'art. 14 della Legge 31.12.2009 n.196;
il D.L.vo 23.06.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazione - Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e
degli Enti Locali e ss.mm. e ii.;
l'art. 11 della L.R. 13.01.2015, n. 3 che disciplina le modalità applicative del D. 19s.
23.06.2011,n.118;
le norme in materia di trasparenza e di pubblicità delle attività amministrative in particolare
l'art. 68, comma 5, della L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art. 98, comma 6, dwella
L.R.9/2015; , '
la circolare n. 19/2017, prot. n. 62652 del 18.12.2017 in ordine alle procedure di cui alla
SIOPE+;
la L.R. n. 1 del 24.0-1.2020 "che autorizza l'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione
Siciliana fino alla data del 30.04.2020";
la delibera della Giunta Regionale n. 75 del 26.02.2019 " Bilancio di previsione della
Regione Siciliana 2019/2021,. 'Decreto Leg.vo 23.06.2011, n. 118, Allegato 4/1-9.2 .
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e
piano degli indicatori ";
la LR. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
la vigente legislazione in materia di quiescenza;
il T.D. delle norme sul trattamento di Quiescenza a favore dei dipendenti civili dello Stato
approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973, n. 1092;
la Legge Regionale n 12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l'art. 68, comma 5;
il D. P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del Regolamento di attuazione degli
assetti organizzati vi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. n.
3/2016, pubblicato nella G.D.R.S. n. 33 del 17Iuglio.2019;
il D.D.G. n. 7169 del 30.10.2019 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Rosario
Vitrano di responsabile del Servizio lO "Adempimenti Posizione Assicurativa INPS e
INAIL - Gestione TFR" con decorrenza 01.08.2019;
"il D.P.Reg. n. 5855 del 20.09.2019 concernente il conferimento dell'incarico ad interim di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale
all' Avv. Giovanni Bologna;
il D.D.S. n. 8217 del 02.12.2019 registrato dalla Ragioneria Centrale competente il
04.12.2019 al n. 6/2019 con il quale, contestualmente, è stata determinata la indennità Una
Tantum spettante in luogo di pensione, 'per mesi 8 (otto) e pari a €. 485,27 per il servizio reso
presso l'Amministrazione Regionale dalla Sig.ra PALAZZO DANIELA nata a Palermo il
22.12.1958 - C.F. PLZDNL58T62G273M, in favore dell'I.N.P.S. - Cassa Trattamenti
Pensionistici dei Dipendenti dello Stato di Palermo, ed è stata impegnata, sul Cap. 108008
"Indennità Una Tantum in luogo di pensione" (Spese Obbligatorie)",' la somma di €. 485,27



Palermo, lì -----
''=-i . EB 2020

da versare all'I.N.P.S. Cassa Trattamenti Pensionistici dei Dipendenti dello Stato sede di
Palermo C.F. 80078750587 sul Conto Corrente della Banca d'Italia - codice IBAN n.
IT78Z0100003245515200001248 giusta mail del 21.11.2019 pervenuta dall'INPS;

CONSIDERATO che il mandato di pagamento n. 6/2019 del 09.12.2019 con il quale è stato predisposto il
versamento dalla somma di €. 485,26 in favore dell'I.N.P.S. di Palermo su IBAN della
Banca d'Italia, è stato restituito con rilievo per errata modalità di pagamento, ai sensi del
combinato disposto della'L. 720/1984 e ss.mm.ii, e della Circolare 19/2018, e pertanto detto
mandato è stato annullato; .

VISTA la mail del 16.01.2020 dell'INPS di Palermo dalla quale, a rettifica della precedente del
21.11.2019, ha comunicato la denominazione della Cassa Pensione Sanitari ed il Codice
IBAN intestato all'Ente per il, trasferimento dell'Indennità Una Tantum per il servizio
prestato alla Regione Siciliana dalla Sig.ra Palazzo Daniela;

CONSIDERATO che, nel D.D.S. n. 8217/2019 è stata menzionata erroneamente la "Cassa Trattamenti
Pensionistici dei Dipendenti dello Stato" invece della Cassa Pensione Sanitari dell 'INPS di
Palermo; ,

RITENUTO di autorizzare la liquidazione a valere sul proprio D.D.S. n. 8217 del 002.12.2019 registrato
al n. 6/2019 Cap. 108008 "Indennità 'Una Tantum in luogo di pensione" (Spese
Obbligatorie)" dell'Indennità Una Tantum in luogo di pensione della somma di €. 485,27
in favore dell'I.N.P.S. di Palermo - Cassa Pensione Sanitari C.F. 80078750587 - mediante
girofondi sul Codice IBAN: IT78Z0100003245515200001248 dell'onere relativo a quanto
specificato, in favore della Sig.ra Palazzo Daniela nata a Palermo il 22.12.1958 per i servizi
resi presso l'Amministrazione Regionale .

DECRETA

ART. l Per quanto espresso nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto, è autorizzata
la liquidazione a valere sul proprio D.D.S. n. 8217 del 002.12.2019 registrato al n. 6/2019
sul Cap. 108008 "Indennità Una Tantum in luogo di pensione" (Spese Obbligatorie)"
della somma di €. 485,27 quale importo dell' Indennità Una Tantum spettante in luogo di
pensione da porre a carico della Regione Siciliana per il pagamento all'I.N.P.S. - Cassa
Pensione Sanitari - Sede di Palermo, C.F. 80078750587 - mediante girofondi sul Codice
IBAN: IT78Z0100003245515200001248 dell'onere relativo a quanto specificato, in favore
della Sig.ra Palazzo Daniela nata a Palermo il 22.12.1958 per i servizi resi presso

, l'Amministrazione Regionale.

Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione al responsabile e all'addetto del
procedimento di pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68,
comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e quindi inviato alla Ragioneria Centrale competente
per il prescritto visto esuccessivamentenotificato all'interessata ed all' I.N.P.S. - Cassa
Pensioni Sanitarie - sede-di Palermo.

L' Istruttore Direttivo
Rosaria Puglisi

2


